Omnia quae in nostra natura planavit Deus, Verbum assumpsit. Intelligendum est de his quae

sunt de ratione humanae naturae sicut principia essentialia ipsius, vel etiam ea quae ex principiis essentialibus consequuntur ut naturales proprietates: unde non est instantia de immortalitate, quae gratis primo homini concessa est.

Et tamen praedicant istum visibilem solem radios suos per omnes faeces et sordes corporum spargere, et eos mundos et sinceros servare. Responsio, quare sol non inficitur ex hoc quod radios suos per faeces spargit, haec est: quia non communicat

cum aliis corporibus in materia, ut simul agens patiatur, sicut ea quae in materia communicant, dum agunt, patiuntur, ut in 1 de Gener. (text. 46) dicitur. Anima autem communicat corpori in materia, non ex qua fit anima, sed in qua fit; et ideo ex conjunctione ad corpus inficitur. Divinitas autem non communicat cum corpore neque in materia ex qua, cum omnino sit immaterialis, neque sicut materia in qua, cum non uniat corpori sicut forma ejus.

DISTINCTIO III.

De carne quam Verbum assumpsit, qualis ante fuerit, et qualis assumpta sit.

Quaeritur etiam de carne Verbi, an prius quam conciperetur, obligata fuerit peccato; et an talis fuerit assumpta a Verbo. Sane dici potest et credi oportet iuxta sanctorum attestationis convenientiam, ipsam prius peccato fuisse obnoxiam, sicut reliqua virginis caro; sed Spiritus sancti operatione ita mundalam ut ab omni peccati contagione immunis uniretur Verbo, poena tamen, non necessitate, sed voluntate assumentis, remanente. Mariam quoque totam Spiritus sanctus in eam superveniens (1), a peccato prorsus purgavit, et a fonte peccati etiam liberavit, vel sicut debilitando et extendendo, ut ei postmodum peccandi occasio nullatenus existeret. Potentiam quoque generandi absque viri semine virgini praeparavit. Ita enim verba Evangelii docent, ubi Angelus Virginem alloquens, ait (Luc. 1, 35): « Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus altissimi obumbrabit tibi; et quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei. » Cui sacra Virgo respondit: « Ecce ancilla Domini; fiat mihi secundum verbum tuum. » Quod exponens Joannes (2) ait: « Post consensum autem sanctae Virginis, Spiritus sanctus supervenit (3) in ipsam secundum verbum Domini quod Angelus dicit, purgans ipsam, et potentiam generandi et tunc obumbravit ipsam Dei altissimi per se sapientia et virtus (4) existens, id est (5) Filius Dei Patris sanctus, sicut substantialis (6), sicut divinum semen, et copulavit sibi ipsi ex sanctissimis et purissimis ipsis Virginis sanguinibus carnem animatam anima rationali et intellectiva primitiis nostrae conspersions; (7) non seminans, sed per Spiritum creatum Quare simul caro, simul Dei caro, simul caro animata anima rationali et intellectiva, simul Dei Verbi caro, animata anima rationali et intellectiva. » Ex his perspicuum fit quod ante diximus, carnem scilicet Verbi simul conceptam et assumptam; eandemque immo Virginem totam Spiritu sancto praeveniens ab omni labe peccati sine coitu viri, sine libidine concipientis, in utero virginis celebraretur conceptus Dei et hominis: illa enim caro quam Deus sibi ex virgine unire dignatus est, sine vitio concepta, non aerea, non alterius consueque pute esse naturae; sed ejus cuius est omnium hominum caro (8).